[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от
	14.01.2022

	№
	6

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021г. № 212

 «О бюджетной классификации

бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации  от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021 № 799 «О бюджете сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.12.2021г. № 212 «О бюджетной классификации бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1 Приложение № 2   «Перечень кодов цели, применяемых при финансировании» читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Приложение № 3 «Перечень кодов видов расходов» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Главным распорядителям, получателям средств бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности администрации с.п. Алакуртти Ситнову Н.В.
Врио главы администрации
муниципального образования

 Л.М. Зайцев

	                                        Приложение № 1

	                                        к постановлению Администрации

	                                          сельского поселения Алакуртти

	                                              Кандалакшского района

	                                                                                   от 14.01.2022г. № 6

	Перечень кодов цели, применяемых при финансировании

	Код цели
	Направление расходов

	21101
	 Заработная плата

	21201
	 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

	21301
	Начисления на выплаты по оплате труда

	21401
	 Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	22101
	Услуги связи

	22201
	Транспортные услуги

	22314
	Коммунальные услуги (Прочие поставщики электроэнергии)

	22317
	Коммунальные услуги (АО «АтомЭнергоСбыт»-электроэнергия)

	22318
	Коммунальные услуги (АО "АтомЭнергоСбыт" - уличное освещение)

	22325
	Коммунальные услуги (Прочие поставщики тепловой энергии)

	22326
	Коммунальные услуги (ОАО «Мурманэнергосбыт» - тепловая энергия)

	22331
	Коммунальные услуги (ОАО «Кандалакшаводоканал» - водоснабжение,водоотведение)

	22333
	Коммунальные услуги (Прочие поставщики водоснабжения, водоотведения)

	22341
	Коммунальные услуги (Возмещение юридическому лицу, заключившему договор с ресурсноснабжающей организацией, расходов по оплате коммунальных услуг)

	22351
	Коммунальные услуги (Оплата энергосервисных договоров (контрактов))

	22399
	Другие расходы по оплате коммунальных услуг

	22401
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)

	22501
	Содержание нефинансовых активов в чистоте

	22502
	Ремонт (текущий и капитальный) и реставрацию нефинансовых активов

	22503
	Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества

	22599
	Другие работы, услуги по содержанию имущества

	22601
	Медицинские услуги

	22602
	Организация питания

	22603
	Услуги по охране

	22604
	Расходы, связанные со служебными командировками

	22605
	Услуги в области информационных технологий

	22699
	Другие расходы по прочим работам, услугам

	22701
	Страхование

	22801
	Услуги, работы для целей капитальных вложений

	22901
	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами

	23101
	 Обслуживание внутреннего долга

	24201
	 Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на производство

	24301
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на производство

	24401
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на производство

	24501
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство

	24601
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство

	24701
	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на продукцию

	24801
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на продукцию

	24901
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на продукцию

	24А01
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на продукцию

	24В01
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на продукцию

	25101
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	26101
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	26201
	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

	26301
	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

	26401
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	26501
	Пособия по социальной помощи, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в натуральной форме

	26601
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	26701
	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме

	28101
	Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

	28201
	Безвозмездные перечисления капитального характера финансовым организациям государственного сектора

	28301
	Безвозмездные перечисления капитального характера иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора)

	28401
	Безвозмездные перечисления капитального характера нефинансовым организациям государственного сектора

	28501
	Безвозмездные перечисления капитального характера иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора)

	28601
	Безвозмездные перечисления капитального характера некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг

	29101
	Налоги, пошлины и сборы

	29201
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	29301
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	29401
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	29501
	Другие экономические санкции

	29601
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	29701
	Иные выплаты текущего характера организациям

	29801
	Иные выплаты капитального характера физическим лицам

	29901
	Иные выплаты капитального характера организациям

	31001
	Автотранспорт и  иные транспортные средства

	31003
	Комплектование книжных фондов библиотек

	31004
	Компьютерная техника, оргтехника

	31005
	Бытовая техника, мебель

	31099
	Другие расходы на увеличение стоимости основных средств

	32001
	Увеличение стоимости нематериальных активов

	33001
	Увеличение стоимости непроизведенных активов

	34101
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

	34201
	Увеличение стоимости продуктов питания

	34301
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	34401
	Увеличение стоимости строительных материалов

	34501
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря

	34601
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	34701
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений

	34901
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	35201
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком полезного использования

	35301
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования

	70570-22
	    Субсидия на техническое сопровождение программного обеспечения "Система автоматизированного рабочего места муниципального образования"

	70850-22
	    Субсидия на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований на оплату взносов на капитальный ремонт за муниципальный жилой фонд

	75540-22
	    Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Мурманской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Мурманской области "Об административных правонарушениях"

	75590-22
	    Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев

	22-51180-00000-00000
	    Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	21-55940-00000-04000
	    Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджетам сельских поселений на реализацию проектов развития социальной и инженерной инфраструктур

Приложение № 2
к постановлению

администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района
от 14.01.2022г. № 6
Перечень кодов видов расходов

	Вид расходов
	Наименование показателя

	111
	    Фонд оплаты труда учреждений

	112
	    Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

	119
	    Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	121
	    Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	122
	    Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	129
	    Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	242
	    Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	244
	    Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	247
	Закупка энергетических ресурсов

	312
	    Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	540
	    Иные межбюджетные трансферты

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	730
	Обслуживание муниципального долга

	813
	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	    Уплата прочих налогов, сборов

	853
	    Уплата иных платежей

	870
	    Резервные средства